«Одыб»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Нившера»

	ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	от 25 июля 2022 года                                                                 № 124-3
	                                            № II-18/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Нившера)

Об увеличении размера ежемесячной пенсии
за выслугу лет Подоровой Н.Н.
Руководствуясь Указом Главы Республики Коми от 05 июля 2022 года № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»,  Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 года № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» и Порядком обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления, утвержденным решением Совета сельского поселения «Нившера» от 05 апреля 2017 года № 74 - 4, Совет муниципального образования сельского поселения «Нившера» решил:
1. Увеличить Подоровой Нине Никоноровне, замещавшему муниципальную должность Главы сельского поселения «Нившера», пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости в 1,1 раза.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
Глава сельского поселения                                          Н.С. Изъюрова
_1357721392.doc
[image: image1.png]